[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 26 » мая 2011 г.

         № 138-I

О назначении депутатских слушаний по вопросу «О рассмотрении проекта Прогнозного плана развития сети муниципальных унитарных предприятий на 2011-2012 годы»

Рассмотрев проект Прогнозного плана развития сети муниципальных унитарных предприятий на 2011-2012 годы, представленный администрацией города Рязани (письмо от 01.03.2011 № 20/1/2-2/8194), проект Прогнозного плана развития сети муниципальных учреждений города Рязани, представленный администрацией города Рязани (письмо от 08.04.2011                          № 20/1/2-9/2357), протокольные поручения, данные Губернатором Рязанской области О.И. Ковалевым на заседании Президиума и оперативном совещании Правительства Рязанской области 19 апреля 2011 года (выписка из протокольных поручений от 21.04.2011 № ПП-10), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Провести 25 июля 2011 года депутатские слушания по вопросу                       «О рассмотрении проекта Прогнозного плана развития сети муниципальных унитарных предприятий на 2011-2012 годы».

2. Определить:

1) время проведения депутатских слушаний - 11.00 часов;

2) место проведения депутатских слушаний - административное здание по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, 28 (малый зал).

3. Инициатор депутатских слушаний - комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы.

4. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 15 июля 2011 года:

1) провести юридический анализ возможности дальнейшего функционирования следующих муниципальных унитарных предприятий города Рязани: «Аварийно-ремонтная служба», «РСУ № 1», «ЖЭУ № 6», «ЖЭУ № 8», «ЖЭУ № 9», «ЖЭУ № 11», «ЖЭУ № 12», «ЖЭУ № 18», «РСУ № 2», «ЖКУ                        № 22», «Лайка», «Информационно-кадастровый центр по землеустройству и градостроительству», «Управление капитального строительства», «Муниципальный коммерческий центр», «Кустовой вычислительный центр», представить предложения по ликвидации или приватизации указанных предприятий;

2) представить обоснование целесообразности функционирования                    МП «Лесопарковое хозяйство», МП «Спортивный комплекс «Локомотив»,              МП «Центральный спортивный комплекс города Рязани» в форме предприятий;

3) провести анализ деятельности МП «Хлебозавод № 1» и                                 МП «Хлебозавод № 3» на предмет ее соответствия функциям и полномочиям, осуществляемым органами местного самоуправления, и целям создания муниципальных унитарных предприятий в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» в срок до 10 июня 2011 года и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы                         (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов